
15

VYHLÁŠKA

ze dne 25. ledna 2011

o vyhlášení Národní přírodní památky Žehuňský rybník
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 4 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb., zá-
kona č. 312/2008 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb.:

§ 1

Vymezení národní přírodní památky
a jejího ochranného pásma

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní památka Že-
huňský rybník (dále jen „národní přírodní památka“)
a její ochranné pásmo.

(2) Národní přírodní památka se rozkládá na
území Středočeského kraje, v katastrálních územích
Choťovice a Žehuň. Hranice národní přírodní památky
se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s pří-
mými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřad-
nicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1).
Seznam souřadnic vrcholů geometrických obrazců
tak, jak jdou v obrazcích za sebou, je uveden v přílo-
ze č. 1 k této vyhlášce.

(3) Ochranné pásmo národní přírodní památky se
rozkládá na území Středočeského kraje, v katastrálních
územích Choťovice, Končice a Žehuň a na území Krá-
lovéhradeckého kraje, v katastrálním území Lovčice
u Nového Bydžova. Hranice ochranného pásma ná-
rodní přírodní památky se stanoví uzavřenými geome-
trickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy
jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě
katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geometrických
obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, je uveden
v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(4) Orientační grafické znázornění území národní

přírodní památky a jejího ochranného pásma je uve-
deno v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 2

Předmět ochrany

Předmětem ochrany národní přírodní památky
jsou:

a) přírodní společenstva litorálních rákosin eutrof-
ních stojatých vod, navazujících hygrofilních až
mezofilních luk a vápnitých slatinišť,

b) vzácné a ohrožené druhy živočichů zejména ptáků
a populace kriticky ohroženého druhu živočicha
vrkoče útlého (Vertigo angustior), včetně jejich
biotopů,

c) vzácné a ohrožené druhy rostlin zejména populace
kriticky ohrožených druhů rostlin pampelišky ba-
vorské (Taraxacum bavaricum), pampelišky husí
(Taraxacum pauckertianum) a pampelišky zavla-
žované (Taraxacum irrigatum), včetně jejich bio-
topů,

d) typy přírodních stanovišť a druhů, pro které byla
jiným právním předpisem2) vyhlášena Evropsky
významná lokalita Žehuňsko a které se nacházejí
na území národní přírodní památky.

§ 3

Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany pří-
rody lze v národní přírodní památce:

a) provádět změny druhů pozemků nebo způsobů
jejich využití3),

b) budovat a prohlubovat odvodňovací příkopy

Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 129

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na
území státu a zásadách jejich používání.

2) Příloha č. 127 k nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění
nařízení vlády č. 371/2009 Sb.

3) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a § 2 odst. 3 a § 6
zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.



a provádět zásahy do koryta vodního toku včetně
odbahnění rybníka,

c) přikrmovat zvěř, nebo

d) umožňovat volný pohyb psů, s výjimkou výkonu
práva myslivosti.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. března
2011.

Ministr:

Mgr. Chalupa v. r.

Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 130 Částka 6



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 15/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 131



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 132 Částka 6



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 133



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 134 Částka 6



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 135



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 136 Částka 6



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 137



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 138 Částka 6



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 15/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 139



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 140 Částka 6



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 141



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 142 Částka 6



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 143



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 144 Částka 6



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 145



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 146 Částka 6



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 147



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 148 Částka 6



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 15/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 15 / 2011Částka 6 Strana 149



Sbírka zákonů č. 15 / 2011Strana 150 Částka 6


